-rAT)k-

F MSEG
Fundo Municipal de Seguridade Social

•

•

HORIZONTE

FUNDO MUNICIPAL DE
SEGURIDADE SOCIALDO

MUNICÍPIO DE HORIZONTE
ESTADO DO CEARA

DECLARAÇÃO DE DISPENSA
• .t

A Sra. Maria Veltisia Nogueira Lopes, Presidente do Fundo Municipal de 'Veil&

Social - FUMSEG, no uso de suas atribuições legais, considerando tudo que consta do presente4oceskr • -

74.6\

Administrativo de Dispensa de Licitação n°. 2023.12.27.1, vem emitir a presente DECLARAÇÃO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Artigo 24, inciso X, da Lei n°. 8.666/93, para Locação

de Imóvel Situado na Av. Presidente Castelo Branco, n" 4560- Centro, Horizonte - CE para fins de

Funcionamento do Fundo Municipal de Seguridade Social do Município de Horizonte/CE, em favor

de HILDETE NOGUEIRA NERIS, inscrito no CPF sob o n° 201.748.453-91, domiciliada na Rua

Joaquim Nogueira Lopes, n° 3894 - Distrito de Queimadas - Horizonte/Ce, CEP: 62.882-000, o valor

mensal do contrato será de R$ 2.567,00 (dois mil quinhentos e sessenta e sete reais), totalizando a

importância de R$ 23.913,00 (vinte e três mil novecentos e treze reais) no período de 09 (nove) meses.

Despesa a ser custeada com recursos devidamente alocados no Orçamento da FUNDO MUNICIPAL DE

SEGURIDADE SOCIAL, Exercício de 2023, e as correspondentes a serem consignadas nos Orçamentos

dos exercícios subsequentes - Dotação Orçamentária: Unid. Orçamentária: 11 01; Ação: 09 122 0002;

Projeto Atividade: 2.093; Fonte; 1800111101; Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00. Assim, nos termos

do artigo 26 da Lei if 8.666/93, em face de tudo que consta nos autos do procedimento administrativo

supra, emitimos a presente DECLARAÇÃO e realizamos a devida RATIFICAÇÃO, determinando que

se proceda à publicação do devido extrato na forma da Lei.

Horizonte/CE, 29 de dezembro de 2023.

Maria e usia Nogueira Lopes
Presidente do Conselho Gestor do FUMSEG

Ordenadora de despesas

Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 — Centro — Horizonte-Ceará - CNPJ 07.527.239/0001-63 — Fone/Fax: (85) 33366815